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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК  ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ/
НАСЛОВЕН ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР ЗА НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ
СЕМЕЈНА МЕДИЦИНА И ГЕРИЈАТРИЈА НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ 

НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

 Со Одлука бр. 2002-149/10 од 8.7.2024 донесена на 322. седницата на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки, одржана на 
8.7.2024 год., определени сме за членови на Рецензентска комисија за избор на 
наставник во насловно звање насловен доцент/насловен вонреден професор 
за наставно-научните области семејна медицина (3.02.00.09) и геријатрија 
(3.02.00.15) на Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во 
Штип во состав:

- д-р Катарина Ставриќ, редовен професор за наставно-научна област 
семејна медицина, Медицински факултет при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 
– Скопје, претседател; 

- д-р Валентина Велкоска-Накова, вонреден професор за наставно-научна 
област ендокринологија и заболувања на метаболизмот, Факултет за медицински 
науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, член;

- д-р Гордана Камчева-Михаилова, вонреден професор за наставно-научна 
област кардиологија, Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип, член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Слободен печат“ и 
„Коха“ на 27.6.2024 година и во предвидениот рок се пријави: насловен доцент 
д-р Валентина Ристеска-Нејашмиќ, доктор на медицинските науки, од научната 
област семејна медицина, вработена во ПЗУ Поликлиника „Виталино“ - Велес, 
насловен доцент по предметите Семејна медицина и Геријатрија на Факултетот за 
медицински науки – УГД, Штип.

Врз основа на приложената документација од кандидатката, чест ни е на 
Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме 
следниов

И З В Е Ш Т А Ј
 Биографски податоци

Д-р Валентина Ристеска-Нејашмиќ е родена на 13.7.1963 година во 
Македонски Брод. Средно образование завршила во 1981 година во гимназијата 
„Кочо Рацин’’ во Велес со одличен успех. Со високо образование се стекнала на 
Медицинскиот факултет во Скопје во 1988 година со просечен успех 8,50. По 
завршувањето на стручниот стаж се вработила во ЈЗУ „Медицински центар’’ во 
Велес. Работела на различни работни задачи во тек на 15 години. Специјалистичкиот 
испит од областа на педијатрија го завршила во 1997 година и се стекнала со звање 
специјалист по педијатрија и работела како болнички педијатар. Во 2000 година 
била вклучена во Проектот на Министерството за здравство за транзиција на 
примарната здравствена заштита, со странски едукатори  и се здобила со звање 
едукатор. Во 2004  година се самовработила во сопствена приватна ординација 
која ја проширила во Поликлиника со 14 вработени во која сe уште работи како 
раководител и матичен доктор. Специјалистичкиот испит од областа семејна 
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медицина го завршила во 2011 година и се стекнала со звање специјалист по 
семејна медицина. Работи како ментор-едукатор во Центарот за семејна медицина 
при Медицинскиот факултет во Скопје од 2011 до 2019 година. Од 2019 год. е 
примена на Факултетот за медицински науки, Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип 
и е активно вклучена во процесот на едукација на студентите. Од 2019 до 2024 
год. има спроведено едукација на студентите на Општа медицина, 10 семестар, 
по предметот Семејна медицина и предметот Геријатрија со нега. Исто така е 
активно вклучена во спроведување на предавања, вежби, колоквиуми и испити 
на Медицински сестри и акушерки од Втор циклус на студии. Самостојно ги 
спроведува колоквиумите  и испитните сесии на голема група на студенти и редовно 
ги завршува сите работни обврски. Вклучена е во спроведување на активности со 
студенти од програмата Еразмус. Ја води и организира целокупната работа на ПЗУ 
Поликлиника „Виталино“ - Велес повеќе од 22 години со медицински кадар од 14 
вработени, каде што спроведува и едукативни активности и пракса на студентите 
на Општа медицина и медицински сестри кои студираат на УГД. 

Во 2018 год. ги завршила докторските студии на клиничка медицина 
во областа семејна медицина на Медицинскиот факултет во Скопје, со тема 
„Едукацијата и пропишувањето на антибиотици за акутни респираторни 
инфекции во примарната здравствена заштита”, со просечна оценка 9.86. 

Од 2019 год. е насловен доцент на Факултетот за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип.

Активно се служи со англиски јазик и располага со солидни компјутерски 
познавања од MS Оffice (Word, Excel, Power Рoint).

Општи услови за избор: 
•	 Д-р Валентина Ристеска-Нејашмиќ има диплома за доктор на медицина, 

диплома за специјалист  од областа на педијатрија и специјалист по семејна 
медицина, лиценца за работа како доктор на медицина.

•	 Д-р Валентина Ристеска-Нејашмиќ има диплома за завршени докторски
студии и звање доктор по медицински науки, клиничка медицина, област 

семејна медицина, а нејзината научноистражувачка работа е главно фокусирана 
на примарна здравствена заштита и алерголошки заболувања во детска возраст.

•	 Има остварен просечен успех на прв циклус (додипломски) студии од 8,5; 
завршена специјализација по педијатрија и специјализација по семејна медицина 
и остварен просек на докторски студии од 9,86.

•	 Д-р Валентина Ристеска-Нејашмиќ од 2019 год. е насловен доцент на 
Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип.

•	 Има објавeно трудови од кои издвојуваме 6 научни трудови во референтна 
научна публикација со кои насловен доц. д-р Валентина Ристеска-Нејашмиќ ги 
исполнува законските критериуми за избор во звање вонреден професор:

Бр. Автор Наслов на трудот Списание Година на 
објавување

1.

Biljana Chekorova Mitreva5 
Bekim Ismaili1,5, Nevzat 
Elezi2, Katarina Stavrikj3 
Mimoza Baftijari Bakiu4 , 
Ylber Besimi4, Valentina 
Nejashmikj 5

PREVALENCA E 
HIPERGLIKEMISË NË 
KORRELACION ME 
DISLIPIDEMITË TEK 
TË DY GJINITË NË 
PACIENTËT ME DIABET

2019/3, Medicus, 
24, IS 1409-6366 
UDC,24, 276 

 Научно списание 
со меѓународен 
уредувачки одбор 
2019 година
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2.
Valentina Risteska 
Nejashmikj, Milka 
Zdravkovska, Bekim Ismail

Education of family doctors 
and Аdherence to guidelines 
on antibiotic prescribing for 
acute respiratory infections

2020/1 Original 
scientific paper 51-
58(1) Medicus 2020, 
Vol. 25

 Научно списание 
со меѓународен 
уредувачки одбор 
2020 година

3
Valentina Risteska-
Nejashmikj1 * Dragan 
Gjorgjievski2 

Acute Bronchiolitis and 
Other Predictors for Early 
Diagnosis of Childhood 
Asthma;

South East 
European Journal of 
Immunology, 6(1), 
87-91.1;

Научно списание 
со меѓународен 
уредувачки одбор 
2023 година

4. Valentina Risteska 
Nejashmikj, 

Dermatitis as a Precursor 
to Early Onset of Recurrent 
Wheeze, Bronchiolitis, and 
Childhood Asthma”

South East 
European Journal of 
Immunology, vol. 7, 
no. 1, Sciendo, 2024, 
pp. 61-66. https://
doi.org/10.3889/
seejim.2024.6078

Научно списание 
со меѓународен 
уредувачки одбор 
2024 година

5. Valentina Risteska 
Nejashmikj

Bronchiolitis in children 
and challenges for treatment 
in Pediatric Primary Care 
settings

Medicus 2024, Vol. 29 
(2): 139-145

Научно списание 
со меѓународен 
уредувачки одбор     
2024

6.

Risteska Nejashmikj,  
Valentina

Child toxoplasmosis  and 
lymphadenopathy  -  case  
report

MEDIS-Мedical  
Science  and  
Research, 3(3), 27-
30.doi: 10.35120/
medisij030327r    
UDK: 616.428-
02:616.993.1]-053.2

Научно списание 
со меѓународен 
уредувачки одбор     
2024

•	 Доставен е валиден сертификат од Катедрата по англиски јазик при 
Филозофскиот факултет на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје за 
владеење со англиски јазик.

•	 Има способност за изведување на наставно-образовна дејност:
 Д-р Валентина Ристеска-Нејашмиќ била вклучена како едукатор на 

матичните доктори во 2001 година и во 2005 година во склоп на проектот 
спроведен од страна на Министерството за здравство за транзиција во здравството 
во соработка со странски едукатори, биле спроведени бројни работилници во 
различни градови на Р. Македонија наменети за матичните лекари и како ментор 
и едукатор во рамките на доедукација на специјалистичките студии по семејна 
медицина, почнувајќи од 2011 година сe до денес.

 Од доставените биографски и библиографски податоци на д-р Валентина 
Ристеска-Нејашмиќ очигледно е дека таа учествува активно на голем број обуки 
и работилници од подрачјето на семејната медицина и се стекнала со неопходно 
искуство за примена на здобиените практични знаења.

 Д-р Валентина Ристеска-Нејашмиќ учествувала на голем број работилници, 
симпозиуми и  конференции и други научни манифестации од полето на семејната 
медицина и педијатрија, со усна и постер презентации на своите трудови пред 
интернационален научен одбор. 

 Учествувала во 4 национални истражувачки студии/проекти: 1. Проект за 
употреба на антибиотици  за акутни респираторни инфекции во соработка со 
IPCRG (International Primary Care Respiratory Group), 2. Проект за пушење (Well 
Breath) во соработка соInstitute of translational medicine of Birmingham 3. Проект за 
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активен пациент спроведен од страна на Центарот за семејна медицина 4. Проект 
за burn out  спроведен од Асоцијацијата на фамилијарни доктори на Југоисточна 
Европа.

 Учествувала како предавач во Академијата за дијабетес за имплементирање 
на новите сознанија поврзани со третманот и грижата за дијабетичните пациенти. 
Активно учествувала во спроведување на Проектот и во едукативните активности 
Asthma Care Right под покровителство на IPCRG. Проектот бил наменет за 
едукација на фармацевтите и семејните лекари за подобрување на грижата за 
овие пациенти и подобрување на комуникацијата и соработката меѓу семејните 
лекари и фармацевтите. Редовно и посветено ги спроведувала сите активности 
поврзани со наставата на УГД, пристапувајќи со ентузијазам и посветеност во 
наставно-научниот процес. Спроведува и практична обука на студентите на 
Општа медицина во нејзината Поликлиника која има склучено Договор со УГД за 
изведување на едукација и пракса. 

 Од ноември 2019 година е насловен доцент на Факултетот за медицински 
науки при УГД-Штип, ангажирана како предавач, во рамки на наставно-научната 
дејност на Факултетот за медицински науки за прв циклус.

 Учесник е на бројни секциски и интерсекциски состаноци на домашни 
и меѓународни конгреси и симпозиуми од областа на семејна медицина во 
Македонија, Хрватска и Србија. Автор е на повеќе трудови од областа на семејна 
медицина. 
 Посебни услови за избор

Учествувала во 4 национални истражувачки студии/проекти: 1. Проект за 
употреба на антибиотици  за акутни респираторни инфекции во соработка со 
IPCRG (International Primary Care Respiratory Group), 2 .Проект за пушење (Well 
Breath) во соработка соInstitute of translational medicine of Birmingham 3. Проект за 
активен пациент спроведен од страна на Центарот за семејна медицина 4. Проект 
за burn out  спроведен од Асоцијацијата на фамилијарни доктори на Југоисточна 
Европа.

 Наставно-образовна дејност
 Изведува настава на прв циклус студии по предметите: 
•	 Семејна медицина за студентите на Општа медицина, десетти семестар, 4 

ЕКТС;
•	 Семејна медицина за студентите на Висока медицинска школа, трет 

семестар, 1 ЕКТС;
•	 Семејна медицина за студентите акушерки, трет семестар, 1 ЕКТС;
•	 Геријатрија со нега за студентите на Општа медицина, десетти семестар, 

4 ЕКТС (30%);
•	 Геријатрија со нега за студентите на висока медицинска школа, трет 

семестар, 4 ЕКТС;
•	 Геријатрија со нега за студентите акушерки, трет семестар, 4 ЕКТС;
•	 Геријатрија со нега, за физиотерапевти, петти семестар, 4 ЕКТС.
 Изведува настава на втор циклус студии по предметот:
•	 Семејна медицина за медицински сестри – 3 кредити.

 Научноистражувачка дејност
Трудови за рецензија објавени во списанија со меѓународен издавачки 

одбор во последните 5 години за избор во вонреден професор:
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Трудови со оригинални научни резултати објавени во меѓународни 
списанија:

1. Biljana Chakarova Mitreva5 Bekim Ismaili1,5, Nevzat Elezi2, Katarina Stavrikj3 
Mimoza Baftijari Bakiu4, Ylber Besimi4, Valentina Nejashmikj 5 PREVALENCA E 
HIPERGLIKEMISË NË KORRELACION ME DISLIPIDEMITË TEK TË DY GJINITË 
NË PACIENTËT ME DIABET; 2019/3, Medicus,24, IS 1409-6366 UDC,24, 276

Овој труд има за цел да ја утврди поврзаноста на хипергликемијата, поточно 
лошата регулација на гликемијата кај пациентите со дијабетес и поврзаноста 
на истата со нарушувања на липидниот статус кај овие пациенти, со што се 
зголемува кардиоваскуларниот ризик кај овие пациенти. Утврдувањето на оваа 
поврзаност наметнува потреба од соодветни едукативни активности од страна 
на семејните лекари за подигнување на свеста на овие пациенти за промена на 
нивниот животен стил кај овие пациенти и апликација на антилипемици, со што 
ќе обезбеди подолг и поквалитетен живот.

2. Valentina Risteska Nejashmikj, Milka Zdravkovska, Bekim Ismaili 2020/1 
Original scientific paper51-58(1) Medicus 2020, Vol. 25; Education of family doctors 
and Аdherence to guidelines on antibiotic prescribing for acute respiratory infections; 
Faculty of Medical Sciences, University Goce Delchev, Shtip, Republic of North 
Macedonia

Овој труд има за цел да ја утврди адхерентноста на семејните лекари кон 
упатствата за акутни респираторни инфекции и потрошувачката на антибиотици. 
Овој труд е заснован врз база Националниот проект за рационална употреба на 
антибиотици и е спроведен на целата територија на РС Македонија и е утврдено 
дека иако семејните лекари доволно ги знаат протоколите за користење на 
антибиотиците кај акутните респираторните инфекции постои слаба адхерентност 
кон упатствата за користење на антибиотици, при што се утврдени најчесто како 
причина, притисокот од пациентите, немање на доволно време за консултација, 
неедуцираност на пациентите и др.

3. Valentina Risteska-Nejashmikj1 * Dragan Gjorgjievski2;Acute Bronchiolitis 
and Other Predictors for Early Diagnosis of Childhood Asthma; South East European 
Journal of Immunology,  6(1), 87-91.1; 2023 Faculty of Medical Sciences, University 
GoceDelchev, Shtip, Republic of North Macedonia; 2 Center for Family Medicine 
Skopje, Medical Faculty, Ss Cyril and Methodius University of Skopje, Skopje, Republic 
of North Macedonia 

Овој труд има за цел да се утврди поврзаноста на акутниот бронхиолитис 
во раната доенечка возраст со појавата на рекурентен визинг и детска астма. Други 
предиктори, како што е раната појава на атописки дерматитис и позитивната 
фамилијарна анамнеза, исто така може да имаат значајна улога во раната појава 
на детска астма. Резултатите од ова истражување покажаа значајна статистичка 
поврзаност на бронхиолитост кај деца со раната појава на детска астма.

4. Risteska-Nejashmikj, Valentina. “Atopic Dermatitis as a Precursor to Early 
Onset of Recurrent Wheeze, Bronchiolitis, and Childhood Asthma” Faculty of Medical 
Sciences, University Goce Delchev, Shtip, Republic of North Macedonia; South East 
European Journal of Immunology, vol. 7, no. 1, Sciendo, 2024, pp. 61-66. https://doi.
org/10.3889/seejim.2024.6078

Овој труд има за цел да ја утврди и докаже поврзаноста на атопискиот 
дерматитис со раната појава на рекурентен визинг, бронхиолитис и детска астма. 
Резултатите од ова истражување покажа статистички значајна поврзаност на овие 
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прекурсори за раната појава на рекурентен визинг и детска астма. И овој труд 
има за цел да ја подигне свеста на семејните лекари, што би можело да помогне за 
рана дијагноза и третман на детската астма.

5. Valentina Risteska Nejashmikj,Bronchiolitis in children and challenges for 
treatment in Pediatric Primary Care settings;Institution: Faculty of Medical Sciences, 
University “Goce Delchev” Stip; Medicus 2024, Vol. 29 (2): 139-145

Целта на овој труд е да се стимулираат матичните лекари за рано 
препознавање на доенчињата со акутен бронхиолитис кој многу ретко може да 
се манифестира со многу тешка животозагрозувачка форма, најчесто клинички 
се манифестира како лесна или умерена форма на болеста која има вирусна 
етиологија и третманот може да се спроведе во амбулантски услови, бидејќи 
болеста има вирусна етиологија и има самоограничувачки карактер. Овие 
полесни форми може да се лекуваат и следат во амбулантски услови со апликација 
на соодветна терапија која е спроведена во ова истражување и е утврдено дека со 
таквиот третман и следење на овие деца значајно се редуцира хоспитализацијата, 
со што се обезбедуваат голем број на бенефити не само за семејството, туку и 
за здравствениот систем и општеството. Овој труд е револуционерен, бидејќи 
меѓу докторите владее страв заради малата возраст да ги лекуваат овие деца кои 
најчесто се хоспитализираат иако болеста се манифестира со блага клиничка 
слика.

6. Risteska  Nejasmikj,  Valentina(2024) Institution: Faculty of Medical Sciences, 
University “Goce Delchev” Stip.  Child  toxoplasmosis  and  limphadenopathy  -  
case  report,  MEDIS  -  Medical  Science  and  Research, 3(3), 27-30.doi: 10.35120/
medisij030327r    UDK: 616.428-02:616.993.1]-053.2

Овој труд има за цел да ја прикаже вратната лимфаденопатија како една 
од клиничките манифестации на токсоплазмозата и на тој начин да ја подигне 
свеста на семејните лекари  за обезбедување на  темелна  анамнеза и евентуален 
контакт со мачка, да мислат и на токсоплазмозата како причина за појава вратна 
лимфаденопатија, да ги направат соодветните испитувања и ако е потребно и 
навремен третман на болеста.

 Трудови со оригинални научни резултати објавени во зборници од 
конгреси и конференции

1. Валентина Ристеска Нејашмиќ; Детска астма - Предизвик за рано 
откривање и лекување во семејната пракса; Факултет за медицински науки, 
Универзитет „Гоце Делчев”, РС Македонија, Штип,  5. Конгрес на Асоцијацијата на 
доктори од општа пракса/Фамилијарна медицина од Р. Македонија со меѓународно 
учество, 18-21 мај 2023 г.

 Овој труд има за цел да ја подигне свеста на семејните лекари за рано 
откривање и водење на децата со детска астма врз основа на одредени предиктори, 
како што се појава на акутен бронхиолитис до 2-годишна возраст, рана појава на 
атописки дерматитис, чести напади на круп и повторувачки вирусни инфекции 
проследени со бронхоспазам.

2.Valentina Risteska Nejašmić; Astma u dječjoj dobi; Fakultet medicinskih znanosti, 
Sveučilište Goce Delchev, Shtip, Republika Sjeverna Makedonija, XV-ti Međunarodni 
kongres DNOOM-a 14.03-17.03.24 Zagreb-Hrvatska

 Ова истражување е ретроспективно кај група на 707 деца од кои 202 
деца се со рекурентен визинг. Астмата во детската возраст се должи на генетска  
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предиспозиција и изложеност на фактори на околината (вируси и алергени). 
Како дијагностички критериум за дијагноза кај децата до 5-годишна возраст се 
вклучени повторувачки епизоди на визинг повеќе од 3 пати за период од 6 месеци 
до 1 година. Присуството на атописки дерматитис и прележан бронхиолитис може 
да ја олеснат дијагнозата. Раното препознавање овозможува рано започнување 
со соодветна терапија  со што се овозможува избегнување на полифармација. 
Улогата на семејниот лекар е клучна за навремена дијагноза.

3. Valentina Risteska Nejašmic; Exploring atopy and Bronchiolitis as Predictor 
Indicators for childhood asthma; Faculty of Medical Sciences, University “GoceDelchev” 
Stip-12-th IPCRG (international Primary Care Respiratory Group-Wold conference “ 
Crating Change”-Athens-Greece

 Ова истражување има за цел да го потенцира значењето на раната дијагноза 
на детската астма за да се обезбеди рана едукација на родителите. Атопискиот 
дерматитис и рано прележан бронхиолитис може да ја олеснат дијагнозата. 
Направена е анализа на 414 деца на возраст од 0 до 3 години во Поликлиника 
„Виталино“ - Велес, при што е утврдено дека 26.0% од децата имале рекурентен 
визинг, а 7.97% биле дијагностицирани како детска астма. Направена е статистичка 
обработка на податоците (Odds ratio, Логистичка регресиона анализа) и е утврдена 
значајна поврзаност меѓу атопискиот дерматитис и бронхиолитис со рекурентен 
визинг и детска астма кај децата 0-3 години, p< 0.005. Овој труд како интересeн и 
значаен е објавен и рангиран од страна на IPCRG  на Google пребарувачот.

 Поглавје од книга:
1. Izazovi u praksi Obiteljskog lijecnika Prvi dio-Madicinska naklada Zagreb 

2022 Poglavje 9: Djete s vricicom i osipom. Autori: 1.Katarina Stavrikj, 2.Valentina 
Risteska Nejashmikj

2. Izazovi u praksi Obiteljskog lijecnika Drugi dio-Madicinska naklada Zagreb 
2024. Poglavje 8. Proljev i povracanje u djeteta Valentina Risteska Nejashmikj 
2.Katarina Stavrikj. 

 Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност
Д-р Валентина Ристеска-Нејашмиќ е активно вклучена во стручно-

апликативната работа на Центарот за семејна медицина при Медицинскиот 
факултет во Скопје и во ПЗУ Поликлиника „Виталино“, каде што е вработена и 
е основач и раководител на 12 вработени, активно е вклучена во секојдневната 
работа со пациенти со предоминација на деца пациенти и организациски 
активности. Од 2017 година е рецензент во  списанието со меѓународен уредувачки 
одбор: Open access of Macedonian Journal of Medical Sciences. Активно е вклучена 
во работата на Центарот за семејна медицина.

Д-р Валентина Ристеска-Нејашмиќ е искусен професионалец во својата 
област, со 23 години специјалистички стаж. Учествувала во работата на Центарот 
за семејна медицина уште од почетокот на нејзиното формирање. Акредитиран 
испитувач е за спроведување на стручниот испит на здравствените работници 
со високо образование за добивање на лиценца за работа при Лекарската комора 
на Македонија. Лиценциран едукатор за семејно планирање и родовобазирано 
насилство. Лиценциран тренер за срцево-белодробно оживување, испитувач во 
практичниот дел на специјалистичкиот испит по семејна медицина. Учество во  
изготвување на национални упатства. Учество во преведувањето на Ракеловата 
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книга по семејна медицина. Член е на WONKA, EURACT, Здружението на 
педијатри, Здружение на лекари по општа и семејна медицина на Р. Македонија 
(ЗЛОМСМ), член на Лекарското друштво и член на IPCRG (International Primary 
Care Respiratory Group). Учествувала и учествува во научноистражувачки проекти: 
Проект за антибиотици за акутни респираторни инфекции како еден од главните 
истражувачи и учесник, проект за активен пациент-учесник, проект за Burn out 
кај докторите-учесник, проект за пушење (Well breath) - monitoring, учесник, 
учесник во Академијата за дијабетес како предавач, исто така,  во Проектот за 
Asthma Care Rights.

Учесник е на бројни секциски и интерсекциски состаноци на домашни 
и меѓународни конгреси и симпозиуми од областа на семејна медицина во: 
Македонија, Хрватска и Србија. Автор е на повеќе трудови од областа на семејна 
медицина. 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ
       Согласно со Законот за високо образование и Правилникот за посебните 
услови и постапката за избор во наставно-научни, наставно-стручни, научни, 
наставни и соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, 
Рецензентската комисија ја разгледа комплетната документација која беше 
доставенa од страна на кандидатката. По прегледот на приложената документација, 
Рецензентската комисија констатира дека кандидатката насловен доцент д-р 
Валентина Ристеска-Нејашмиќ  во целост ги исполнува условите предвидени со 
позитивните законски прописи за избор во звање вонреден професор.

Од целокупната активност на насловен доцент д-р Валентина Ристеска-
Нејашмиќ може да се заклучи дека кандидатката остварува значителен напредок 
во научноистражувачката дејност. Ова го потврдуваат остварените публикации 
од кои повеќето во меѓународни списанија, како и бројните презентации на 
научни и стручни собири во земјава и во странство.

Врз основа на анализата на приложените документи, како и личното 
познавање на кандидатката, Рецензентската комисија е едногласна во оценката 
дека со целокупната своја досегашна работа насловен доцент д-р Валентина 
Ристеска-Нејашмиќ има голем придонес во наставно-образовната, научно-
истражувачката, стручно-апликативната и организациско-развојнатa дејност. 

Согласно со претходно изнесеното, како и во согласност со Законот 
за високо образование, Правилникот за критериумите и постапката за избор 
во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на 
Универзитетот „Гоце Делчев” - Штип, Комисијата со особено задоволство му 
предлага на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки да ја 
избере насловен доцент д-р Валентина Ристеска-Нејашмиќ во звање насловен 
вонреден професор за наставно-научната област семејна медицина и геријатрија 
на Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА
Проф. д-р Катарина Ставриќ, претседател, с.р.
Проф. д-р Милка Клинчева, член, с.р.
Проф. д-р Валентина Велковска-Накова, член, с.р.
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ
Р. бр. Наставно-образовна дејност Поени

1 Избор во звање насловен доцент                                   30
Вкупно 30

Р. бр. Научноистражувачка дејност и стручно-
уметнички активности

Поени
Во земјава Во странство

број поени број поени Вкупно

4

Научен труд објавен во меѓународно научно 
списание (прв автор, втор автор, останати автори) 
( 9/6/3)
Трудови под реден бр. 2,3,4,5,6  – прв автор 5 х 
9 = 45 бода 
Труд под реден бр. 1 – останат автор    1х 3 = 3 
бода

5 Х 9 = 45
1 х 3= 3 48

5

Труд со оригинални научни резултати, објавен во 
зборник на трудови на научен собир:
Во земјава - Трудови под реден број 1
Во странство - Трудови под реден број 2 и 3

1 х 2 = 2 2х3=6 8

7 Секциско предавање на научен собир 5 х 2=20    20
14 Учесник во научен проект 2 х 2 = 4 3      7

Вкупно 83

Р. бр. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И 
ОРГАНИЗАЦИСКО - РАЗВОЈНА ДЕЈНОСТ

Поени
Во земјава Во странство

број поени број поени Вкупно
1 Поглавје од книга / учебник 2х7=14 14

15

Техничко унапредување
1. Специјалист педијатар 
2. Специјалист по семејна медицина 
3. Сертифициран тренер и оживувач за 
напреднато срцево-белодробно оживување од 
ERC (European resuscitation cancel)
4. Сертифициран едукатор за семејно 
насилство (ХЕРА)
5. Сертифициран едукатор за 
родовобазирано насилство (Хера)
6. Испитувач на клинички вештини на 
специјалистички испит за доедукација на матични 
лекари
7. Акредитиран испитувач е за спроведување 
на стручниот испит на здравствените работници 
со високо образование за добивање на лиценца за 
работа при Лекарската комора на Македонија.
8. Насл. доцент на Факултетот за 
медицински науки – УГД, Штип

14 14

18 Изготвување на извештаи од анализи
40 х 0,1 = 4 4  4

22 Плакета 5 5

26

Раководител и основач на ПЗУ Поликлиника 
„Виталино“ - Велес во чиј склоп работат 2 
ординации по општа медицина, специјалистичка 
ординација по педијатрија, биохемиска 
лабораторија и ординација по стоматологија

3 3

Вкупно 40
ВКУПНО БОДОВИ ОД СИТЕ ОБЛАСТИ 153 бода


